
 
ΘΕΜΑ: Προσωρινές Κυκλοφοριακές Ρυθμίσεις στο Εθνικό οδικό δίκτυο δικαιοδοσίας μας, καθώς και

στον Αυτοκινητόδρομο Κεντρικής Ελλάδας (Ε65) δικαιοδοσίας μας (45 Χ/Θ  έως την 104 Χ/Θ),
ενόψει επικίνδυνων καιρικών φαινομένων. 

 
 

     Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 
α) Τις διατάξεις των άρθρων 9, 52 & 109 του Ν. 2696/99 «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 7 του Ν. 3542/2007 και το άρθρο 48 του Ν.4313/2014. 
β)Το υπ΄ αριθ. 8898 από 12/12/2019, Σχέδιο Δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από Χιονοπτώσεις και Παγετό. 
γ) Την υπ΄ αριθ. 5401/20/19242 από 03-01-2020 Δ/γή της ΓΕ.Π.Α.Δ. Θεσσαλίας. 
δ) Την υπ΄ αριθ. 1244/20/26067 από 03-01-2020 Δ/γή του Α.Ε.Α.  
ε) Το υπ΄ αριθ. 34 από 03-01-2020 έγγραφο του Κέντρου Επιχειρήσεων της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, με το συνημμένο α.α.: 01/2020 Έκτακτο Δελτίο 
Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων της ΕΜΥ/ΕΜΚ. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Ά ρ θ ρ ο  1 °  
 

- Την απαγόρευση της κυκλοφορίας όλων των φορτηγών ωφέλιμου φορτίου άνω του 1,5 τόνου και στα δύο 
ρεύματα κυκλοφορίας του Εθνικού οδικού δικτύου δικαιοδοσίας μας , καθώς και στον Αυτοκινητόδρομο 
Κεντρικής Ελλάδας (Ε65) δικαιοδοσίας μας (45 Χ/Θ  έως την 104 Χ/Θ), από την 06:00΄ώρα της Κυριακής 
(05-01-2020) έως την 24:00΄ ώρα της Δευτέρας (06-01-2020), λόγω επικείμενων δυσμενών καιρικών 
συνθηκών (πιθανή έντονη χιονόπτωση), με στόχο τη βελτίωση της οδικής κυκλοφορίας και ασφάλειας, την 
καλύτερη διαχείριση της κυκλοφορίας, τη μείωση των κυκλοφορικών προβλημάτων καθώς και την πρόληψη 
τροχαίων ατυχημάτων. 
- Της παραπάνω απόφασης απαγόρευσης κυκλοφορίας εξαιρούνται: 

• Τα οχήµατα οδικής βοήθειας. 
• Τα φορτηγά αυτοκίνητα που µεταφέρουν αλάτι. 
• Τα οχήµατα εκτάκτου ανάγκης (ΕΚΑΒ, Π.Υ. κ.λ.π.). 
• Κίνηση λοιπών οχηµάτων, στο ως άνω δίκτυο, απαραίτητα εφόσον είναι εφοδιασµένα µε αντιολισθητικές 
αλυσίδες. 
 
                                                                                 Ά ρ θ ρ ο  2 °  
 
Η παρούσα απόφαση, θα εφαρμοστεί, με μέριμνα του Τ.Τ. ΑΥΤ/ΜΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, του  Τ.Τ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
και των Α.Τ. δικαιοδοσίας μας, τα οποία να λάβουν όλα τα επιβαλλόμενα μέτρα αρμοδιότητάς τους με 
προσωπική ευθύνη του Διοικητή ή Νόμιμου Αναπληρωτή της Υπηρεσίας τους. 
                                                                         

 Ά ρ θ ρ ο  3 °  
 

Οι παραβάτες της παρούσης Απόφασης διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 4, 5, 
52, 103 & 104 του Ν. 2696/99 «Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε και 
ισχύει, καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 
 

Ά ρ θ ρ ο  4 °  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 
ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
2ο χιλ.Π.Ο.ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ - ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.:   2501/1/1-α 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1/2020 
 

ΑΔΑ: ΩΩΣΥ46ΜΤΛΒ-247



 
Οι Υπηρεσίες, στις οποίες αποστέλλεται η παρούσα, παρακαλούνται για την εφαρμογή, επίδοση-δημοσίευσή της 
και τις λοιπές κατά περίπτωση συναφείς διατάξεις, ως και για την επίβλεψη υλοποίησής της.- 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. Τ.Τ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
2. Τ.Τ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
3. Α.Τ. ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΜΑΣ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
 
1. ΔΗΜΟΣΙΟ ΚΑΤΗΓΟΡΟ Κ.Π. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
2. Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
3. Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
4. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
5. Δ.Α. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
6. Δ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
7. ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ Δ.Α ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
8. Υ.Υ.Μ./Γ.Γ.Υ/Γ.Δ.Σ.Υ/Διεύθυνση Δ17 
9. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΟΔΟΣ Α.Ε. 
10. ΔΗΜΟΙ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ-ΣΟΦΑΔΩΝ-ΠΑΛΑΜΑ-ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ-

ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ-ΑΡΓΙΘΕΑΣ 
11. Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
12. ΠΑΡ’ ΗΜΙΝ ΚΕΝΤΡΟ R/T 
13. ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ ΚΑΙ ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΤΑΞΙ ΚΑΙ 

ΑΓΟΡΑΙΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
14. ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
15. ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
16. ΤΟΠΙΚΑ Μ.Μ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
     (Για τη δημοσίευση της παρούσης αδαπάνως για το 

Δημόσιο) 

Καρδίτσα, 04 - 1 - 2019 
 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΘΩΜΑΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΩΣΥ46ΜΤΛΒ-247


		2020-01-04T02:07:06+0200
	Athens




